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Anotācija Priekšmeta “Biotehonomika” ietvaros tiek apskatītas vietējo bioresursu izmantošanas un augstas
pievienotās vērtības produktu radīšanas pieejas, tehnoloģijas un piemēri. Biotehonomikas pieeja
aktuāla gan valsts, reģiona, pašvaldības ilgtspējīgas attīstības kontekstā, gan ikkatram
iedzīvotājam. Kursa ietvaros tiek analizētas vietējo resursu - bioresursu, kuri ir sastopami ikdienā
uz katra soļa, ieguves, sagatavošanas, apstrādes un pārstrādes tehnoloģiskie risinājumi. Priekšmets
ietver biotehonomikas ieviešanas klimata, vides, ekonomisko, socioekonomisko un likumdošanas
aspektu analīzi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Apgūt zināšanas par bioresursu pilnvērtīgu izmantošanu to visa dzīves cikla garumā. Iegūt izpratni
par bioresursu dažādajiem aspektiem – tehnoloģiskajiem, vides, ekonomiskajiem, likumdošanas un
socioekonomiskajiem.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Piedalīšanās lietišķajā spēlē PINOKIO, ar kuras palīdzību tiek veicināta izpratne par bioresursu ar
augstu pievienoto vērtību principiem. Priekšmeta apguves gaitā tiek veikts kursa darbs ar tā
prezentāciju.
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Ievads studiju kursā. Biotehonomikas definīcijas un pamatjēdzieni 2 0 0 0

Bioresursi. To ieguves tehnoloģijas 2 0 0 0

Bioresursu izmantošanas tehnoloģiskie aspekti 4 0 0 0

Ievads lietišķajā spēlē PINOKIO 2 0 0 0

Bioresursu izmantošanas vides aspekti 2 0 0 0

Klimata pārmaiņas 2 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Klimata adaptācija 2 0 0 0

Klimata tehnoloģijas 2 0 0 0

Bioresursu izmantošanas ekonomiskie aspekti 2 0 0 0

Lietišķā spēle PINOKIO 4 0 0 0

Bioresursu izmantošanas likumdošanas aspekti. Sistēmdinamikas modelis biotehonomikas attīstībai
Latvijā

2 0 0 0

Bioresursu izmantošanas socioekonomiskie aspekti 2 0 0 0

Kursa darbu prezentācijas 4 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izprast biotehonomikas definīcijas un pamatjēdzienus. Pārzin bioresursu ieguves tehnoloģijas.
Izprot klimata pārmaiņu cēloņus un adaptācijas iespējas, kā arī klimata tehnoloģiju pielietojumu.

Pārbaudes veidi: praktiskais darbs un
prezentācija. Kritēriji: Spēj korekti paskaidrot
savus pieņēmumus.

Izprot un pārzin sistēmdinamikas modeli biotehonomikas attīstībai Latvijā. Prot noteikt bioresursu
izmantošanas tehnoloģiskos, vides, ekonomiskos, likumdošanas un socioekonomiskos aspektus.

Pārbaudes veidi: kursa darbs un prezentācija.
Kritēriji: Spēj izpildīt kursa darbā noteiktās
prasības biotehonomikas attīstībai Latvijā.

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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